Nomina del Collegio Sindacale per gli esercizi 2018, 2019

e 2020.

8. Determinazione dei compensi dei membri effettivi del Col-

legio Sindacale.

Dà atto che in questo momento sono presenti n. 13 (tredici)

partecipanti per 59 (cinquantanove) Soci, rappresentanti, in

proprio o per delega, n. 3.222.714 (tremilioniduecentoventi-

duemilasettecentoquattordici) azioni, sulle 4.375.000 (quat-

tromilionitrecentosettantacinquemila) complessive, costituen-

ti circa il 73,662% (settantatre virgola seicentosessantadue

per cento) del capitale sociale, riservandosi di comunicare

nel corso della riunione eventuali variazioni del numero del-

[...]

Invita coloro che si allontanano dall'Assemblea prima delle

votazioni a darne comunicazione a me notaio.

Comunica inoltre che il capitale sociale sottoscritto e ver-

sato è di euro 9.056.250 (novemilionicinquantaseimiladuecen-

tocinquanta) diviso in n. 4.375.000 (quattromilionitrecento-

settantacinquemila) azioni da nominali euro 2,07 (due e cen-

tesimi sette) cadauna e che, sulla base delle informazioni

disponibili e delle comunicazioni rese ai sensi dell’art.120

del TUF nonché dell’art.119-bis, commi 7 e 8 del Regolamento

Emittenti, l'elenco nominativo dei Soci che possiedono azio-

[...]

ni con diritto di voto in misura superiore al 5% (cinque per

cento) del capitale sociale, con indicazione del numero di a-

zioni da ciascuno possedute e della percentuale di possesso

del capitale sociale, alla data odierna è il seguente:

1) AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.p.A., titolare di n. 2.580.500

(duemilionicinquecentottantamilacinquecento) azioni, 58,98%

(cinquantotto virgola novantotto per cento) circa;

2) HERMES LINDER FUND SICAV PLC, titolare di n. 231.250 (due-

centotrentunoduecentocinquanta) azioni, 5,29% (cinque virgo-

la ventinove per cento) circa.

Chiede ai Soci presenti se sussistano eventuali carenze di

[...]

in conformità ai principi contabili internazionali e chiede

all’Amministratore Delegato di soffermarsi sui principali ri-

sultati della gestione.

Su invito del Presidente prende la parola il dott. Barrel e

fa presente che il Totale ricavi dell’esercizio 2017 risulta

pari a Euro migliaia 91.631 (novantunomilaseicentotrentuno)

contro Euro migliaia 85.492 (ottantacinquemilaquattrocentono-

vantadue) del 2016 ed evidenzia una variazione positiva di

Euro migliaia 6.139 (seimilacentotrentanove) (+7,2% - sette

virgola due per cento).

I Ricavi netti da pedaggio del 2017 sono pari a Euro miglia-

ia 84.388 (ottantaquattromilatrecentottantotto) e presentano

un incremento complessivo di Euro migliaia 2.334 (duemilatre-

centotrentaquattro) (+2,8% - più due virgola otto per cento)

rispetto al 2016 (Euro migliaia 82.054 - ottantaduemilacin-

quantaquattro), determinato essenzialmente dall’incremento

del traffico del 2017, in cui i transiti totali hanno regi-

strato un aumento del 2,7% (due virgola sette per cento) ri-

spetto all’anno precedente.

Gli Altri ricavi operativi ammontano ad Euro migliaia 7.243

(settemiladuecentoquarantatré) contro Euro migliaia 3.438

(tremilaquattrocentotrentotto) registrati nel 2016. La varia-

zione positiva di Euro migliaia 3.805 (tremilaottocentocin-

que) deriva essenzialmente da proventi non ricorrenti regi-

strati nell’esercizio 2017, legati al rilascio di fondi per

rischi accantonati in precedenti esercizi, in relazione